
UCHWAŁA NR LXV/335/23 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie sprawie zmiany uchwały nr XXIII/122/20 Rady Gminy Rytwiany z dnia 27 lutego 2020 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Rytwiany uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/122/20 Rady Gminy Rytwiany z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w pkt 1 wyrazy „27,08 zł” zastępuje się wyrazami „36,47 zł”; 

2) w § 4 w pkt 2 wyrazy „60,00 zł” zastępuje się wyrazami „70,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rytwianach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAFD8BF-2FDC-4587-886E-F12BBF214B7B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z póź. zm.) – rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

W związku z powyższą regulacją a także z tym, że w roku 2022 nastąpiła zmiana kosztów 
świadczonych usług, zaistniała konieczność zmiany ceny 1 godziny świadczonych usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BAFD8BF-2FDC-4587-886E-F12BBF214B7B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



